ET/DAG 16665/25           Mod.012ATE.0

AVISO

“PARADA DOS SONHOS - PERLIM 2025”

SANTA MARIA DA FEIRA

Sónia Marisa Lopes Azevedo, Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e Modernização

Administrativa do Município de Santa Maria da Feira: -----------------------------------------------------------------

Nos termos do nº 1 do artigo 12º do Decreto – Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de Março, que regula

a “utilização das vias públicas para a realização de atividades de carácter desportivo, festivo ou outras

que possam afetar o trânsito normal”, faço saber que a entidade Feira Viva, Cultura e Desporto, E.M.,

vai levar a cabo a realização do evento em referência de 29 de novembro a 27 de dezembro de 2025,

que implicará o corte ou condicionamento do trânsito, como se indica:

 Avenida 25 de Abril, (Clube Desportivo Feirense), Rua São Nicolau, Rua Dr. Vitorino de Sá, Rua dos

Descobrimentos e na Rua do Rossio, entre as 12h00 e as 13h30, nos dias: 29 de novembro, 1, 6, 8,

13, 20, 22, 23 e 27 de dezembro de 2025, para realização da “Parada dos Sonhos”.

O presente aviso é feito para conhecimento público dos condicionamentos ou suspensão do trânsito

inerentes à realização de atividades que utilizem vias públicas.

Santa Maria da Feira, 11 de novembro de 2025

                            A Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e Modernização Administrativa,

Sónia Azevedo, Dr.ª

202503,S,03,16665 2025/11/11